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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Tomasz Daros, Małgorzata Jantos, Michał

Starobrat, Jerzy Zięty oraz Edward Porębski. Pytają w nich m.in. o: uchwałę w sprawie pomników,

remont nawierzchni ulicy Borkowskiej czy zaśmiecone ścieżki rowerowe.

Radny Tomasz Daros złożył interpelację w imieniu mieszkańców Dzielnicy I Stare Miasto w

sprawie reklam, które znajdują się w miejscach niezgodnych z uchwałą ustanawiającą Park

Kulturowy Kazimierz ze Stradomiem. Radny prosi o odpowiedź na pytania: Czy jest

zaświadczenie o niewniesieniu sprzeciwu na usytuowanie w tej lokalizacji słupa/tablicy

ogłoszeniowej z wydziału urbanistyki i architektury UMK? Czy jest wydana decyzja na zajęcie

pasa drogowego pod reklamę? Jaką opłatę wniósł przedsiębiorca za zajęcie wymienionych

reklam od początku 2022 roku? Jeżeli słup/tablica funkcjonuje nielegalnie we wskazanym

miejscu, to na jakim etapie jest proces usuwania wskazanej reklamy?

Radna Małgorzata Jantos złożyła dwie interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy uchwały RMK

dotyczącej pomników. – Nie powoduje ona przestrzegania zasad korzystania z przestrzeni

publicznej – pisze radna i dodaje, że dobrym przykładem są zapisy uchwały stosowane w

Warszawie.

Czy jest możliwe, aby dwa zespoły miejskie Capella Cracoviensis i Sinfonietta Cracovia ustalały

ze sobą terminy koncertów, tak by nie odbywały się w tym samym terminie? – pyta

radna Jantos w swojej drugiej interpelacji i dodaje: – Domyślam się, że to jest ta sama grupa

odbiorców. Stawia się melomanów przed koniecznością wyboru. Proszę więc o wykluczenie

takich sytuacji.

Radny Michał Starobrat złożył interpelację w sprawie remontu nawierzchni ulicy Borkowskiej.

Prosi w niej o jak najszybszy remont nawierzchni, która w trakcie zimy uległa pogorszeniu, a jest

jedną z głównych ulic dla kilku tysięcy mieszkańców Klinów.

Radny Jerzy Zięty w interpelacji porusza problem ścieżek rowerowych w Krakowie i pyta: czy

ścieżki są sprzątane, szczególnie te częściej uczęszczane? – Ścieżki rowerowe z roku na rok

pomimo zimowej aury stają się ważnymi arteriami komunikacyjnymi.  Niestety zalegające po

zabawach noworocznych odpady stanowią zagrożenie dla przejeżdżających nimi rowerzystów –

pisze radny Zięty i dodaje, że w trakcie opadów śniegu prosi o odgarnianie nie tylko chodników,

ale też ścieżek rowerowych.

Radny Edward Porębski złożył dwie interpelacje. Pierwsza interpelacja złożona została na

wniosek rodziców oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 74 przy ul. Branickiej i dotyczy prośby o

zlecenie wykonania podjazdu dla osób z niepełnosprawnościami, umożliwiający dojazd do

szkoły. – Zgodnie z Ustawą z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze

szczególnymi potrzebami obiekt musi zostać przystosowany  dla osób z ograniczeniami

ruchowymi – pisze radny Porębski i dodaje, że przedmiotowy budynek pełni również funkcję

lokalu wyborczego.

Druga interpelacja radnego Porębskiego dotyczy spowodowania wprowadzenia do planu

odśnieżania miasta placu przed remizą Ochotniczej Straży Pożarnej na os. Kościelniki, przy ul.



Pysocice 7h, działka nr 357/2 obręb 23 Nowa Huta. – Działka ta jest własnością Gminy Miejskiej

Kraków. Plac przed remizą jest drogą wyjazdową do drogi głównej dla pojazdów Państwowej

Straży Pożarnej do zdarzeń wymagających szybkiej interwencji, która często polega na

ratowaniu ludzkiego życia i zdrowia – zwraca uwagę radny Porębski.
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